

INGRESOS	
INGRESOS	298,400,666.10
INGRESOS FINANCIEROS	124,510,522.66
INVERSIONES FINANCIERAS	6,746,376.15
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	6,746,376.15
Intereses Sobre Inversiones	1,155,751.15
Intereses Sobre Inversiones en Bonos	5,590,625.00
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	117,734,001.86
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	104,637,045.22
Sobre Fondos de Produccion	1,335,267.83
Sobre Fondos Microcreditos	927,040.48
SOBRE PYMES PRIMER PISO	102,374,736.91
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	13,096,956.64
SOBRE FONDOS DE VIVIENDA	13,096,956.64
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	30,144.65
GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	19,611.23
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	10,533.42
INGRESOS MORATORIOS	10,533.42
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	9,384,316.08
COMISIONES	9,384,316.08
SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	141,125.70
COMISIONES VARIAS	141,125.70
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	8,380,026.05
REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS	8,380,026.05
INGRESOS POR VALORIZACIÓN DE OTROS ACTIVOS Y PASIVO	154,529,323.20
REVERSIÓN POR PROVISIONES	154,529,323.20
DE GARANTÍAS EMITIDAS	154,529,323.20
GARANTÍAS FINANCIERAS	154,529,323.20
FONDOS DE GARANTIA CONSOLIDADOS	154,529,323.20
OTROS INGRESOS	1,596,478.11
OTROS INGRESOS	1,596,478.11
OTROS INGRESOS	1,596,478.11
Otros Ingresos	5,610.01
INGRESOS PERIODOS ANTERIORES	-195,065.41
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1,785,933.51
TOTAL DE INGRESOS	298,400,666.10

GASTOS	
GASTOS	121,408,620.78
GASTOS FINANCIEROS	39,909.09
OTROS GASTOS FINANCIEROS	39,909.09
PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO	39,909.09
PERDIDA POR FLUCTUACION MONEDA	39,909.09
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	13,749,503.53
COMISIONES	13,749,503.53
POR SERVICIOS	13,557,550.05
FIDEICOMISOS Y ADMINISTRACIONES	13,557,550.05
Comision de Administracion del Programa	13,557,550.05
OTRAS COMISIONES	191,953.48
GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	14,931,247.45
PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FIN/	14,931,247.45
INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO	109,375.00
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	11,573,746.41
Para Creditos de Dudoso Recaudo	11,573,746.41
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS	3,248,126.04
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,034,028.52
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	909,732.24
SUELDOS	679,765.79
ORDINARIOS	679,765.79
Sueldos y Salarios Temporales	679,765.79
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES	182,634.13
DECIMO TERCER	58,988.97
Decimotercer Mes Temporales	58,988.97
DECIMOCUARTO	61,374.05
Decimocuarto Mes Temporales	61,374.05
PRESTACIONES LABORALES	62,271.11
Prestaciones Laborales	62,271.11
COTIZACIONES PATRONALES	47,332.32
INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	38,673.45
IHSS Temporal	38,673.45
INSTITUTO DE FORMACION PROFESIONAL	8,658.87
INFOP Temporal	8,658.87
HONORARIOS PROFESIONALES	120,000.00
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	120,000.00
GASTOS DIVERSOS	4,296.28
Otros Gastos Diversos	4,296.28
PRODUCTOS MATERIAL PLASTICO	4,296.28
GASTOS POR VALORIZACION DE OTROS ACTIVOS Y PASIVOS	91,648,022.19
GASTOS POR PROVISIONES	91,648,022.19
PROVISIONES DE GARANTÍAS EMITIDAS	91,648,022.19
GARANTÍAS FINANCIERAS	91,648,022.19
OTROS GASTOS	5,910.00
OTROS GASTOS	5,910.00
Otros Gastos	5,910.00
TOTAL DE GASTOS	121,408,620.78

BANHPROVI SEGUNDO PISO
ESTADO DE RESULTADOS
CONSOLIDADO FIDEICOMISOS
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023
MAYOR GENERAL

GASTOS	
UTILIDAD O PERDIDA	176,992,045.32



SECCION DE CONTABILIDAD



DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD



PRESIDENTE EJECUTIVO



AUDITOR INTERNO
